Fit quoque de speculo in speculum ut tradatur imago,
 Quinque etiam sexve ut fieri simulacra suerint.
 Nam quæcunque retro parte interiore latebunt, 305

Inde tamen, quamvis torte penitusque remota,
 Omnia per flexos aditus educta licebit
 Pluribus hæc speculis videantur in ædibus esse.
 Usque adeo e speculo in speculum trahucet imago,
 Et cum læva data est, fit rursum dextera fiat, 310

tées à gauche, le second les réfléchit à droite, le troisième leur restitue le premier sens.

Les miroirs à facettes nous montrent les objets dans le même sens qui leur est présenté, ou parce que l'image, en passant de miroirs en miroirs, n'est transmise à nos yeux qu'après une double réflexion, ou parce qu'elle roule sur elle-même en venant à nous, la courbure des facettes la forçant de se retourner.

Les simulacres paraissent entrer et sortir avec nous, imiter nos gestes et notre attitude, parce que la partie du miroir que tu quittes ne peut plus renvoyer d'image, la nature ayant voulu que l'angle de réflexion fût toujours égal à l'angle d'incidence.

L'œil se détourne des objets éclatants et craint de les regarder ; le soleil lui-même aveugle quiconque s'obstine à le fixer, parce que, outre sa propre force, ses simulacres, élançés avec rapidité du haut des cieux à travers un air pur, ne peuvent frapper nos yeux sans en troubler l'organisation. D'ailleurs, un éclat trop vif brûle souvent la vue, parce qu'il contient un grand nombre de molécules ignées qui, en s'introduisant dans l'œil, lui causent de la

Inde retrorsum reddit se et convertit eodem.

*Quin etiam, quæcunque iatuscula sunt speculorum
Assimili lateris flexura prædita nostri,
Dextera ea propter nobis simulacra remittunt,
Aut quia de speculo in speculum transfertur imago, 515
Inde ad nos elisa bis advolat, aut etiam quod
Circumagitur, cum venit imago, propterea quod
Flexa figura docet speculi convertier ad nos.*

*Indugredi porro pariter simulacra, pedemque
Ponere nobiscum credas gestumque imitari, 520
Propterea quia, de speculi qua parte recedas,
Continuo nequeunt illinc simulacra reverti,
Omnia quandoquidem cogit natura referri
Ac resilire, ab rebus ad æquos reddita flexus.*

*Splendida porro oculi fugitant vitantque tueri : 525
Sol etiam cæcat, contra si tendere pergas,
Propterea quia vis magna est ipsius, et alte
Aera per purum graviter simulacra feruntur,
Et feriunt oculos, turbantia composituras.*

*Præterea, splendor, quæcunque est acer, adurit 530
Sæpe oculos, ideo quod semina possidet ignis
Multa, dolorem oculis quæ gignunt insinuando.*